

Europejski Tydzień Urologii

Marzena Michałek

W dniach od 26 września do 1 października 2016 roku odbędzie się kolejna edycja Europejskiego Tygodnia Urologicznego. To coroczne święto jest inicjatywą Europejskiego Towarzystwa Urologicznego (EAU - European Association of Urology), które skupia lekarzy urologów z całej Europy, w tym z Polski.

Europejskie Towarzystwo Urologiczne promuje najwyższe standardy opieki urologicznej w fachowej literaturze medycznej i naukowej, a także poprzez organizację licznych sympozjów, konferencji oraz warsztatów, zachęca do profilaktycznych badań prostaty, promuje europejskie osiągnięcia urologiczne na całym świecie oraz czynnie uczestniczy w tworzeniu europejskiej polityki zdrowotnej.

Celem Europejskiego Tygodnia Urologii jest podnoszenie świadomości na temat schorzeń urologicznych wśród społeczeństwa podczas licznych dyskusji i wymiany wspólnych doświadczeń na temat zmian i nowych technologii w tej dziedzinie medycyny. Tydzień Urologii jest także okazją do szerzenia informacji na temat badań i profilaktyki wśród pacjentów.

Każdego roku impreza ta angażuje tysiące uczestników: urologów, pielęgniarki oraz pacjentów i ich bliskich - w inicjatywie uczestniczy już ponad 15 000 lekarzy, których misją jest podniesienie standardów opieki urologicznej w Europie i poza nią.

W Polsce tradycja obchodów Europejskiego Tygodnia Urologicznego sięga kilku lat. W ramach tego wydarzenia, podobnie jak w Europie, odbywają się bezpłatne konsultacje oraz porady dotyczące profilaktyki chorób układu moczowo-płciowego. Taka konwencja edukowania na temat problemów urologicznych ma na celu przełamanie tabu mówienia na tematy wstydlive oraz zaproszenie środowiska lekarzy i pacjentów do otwartej dyskusji o profilaktyce i możliwościach jakie oferuje współczesna urologia.

Zwienieczeniem tegorocznego Tygodnia Urologii będzie, zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Urologiczne i miasto Kraków Festiwal KultURO, który połączy profilaktykę z muzyką i sztuką. II edycja tego festiwalu odbędzie się w dniach 30 września - 1 października 2016 roku w Krakowie. 30 września odbędzie się m.in. spotkanie środowiska medycznego, podczas którego będzie miała miejsce prezentacja innowacyjnych metod z zakresu urologii, wystąpienia zagranicznych gości, premiera specjalnie opracowywanej aplikacji mobilnej dla pacjentów, spotkanie sekcji adeptów oraz podpisanie deklaracji o powołaniu zespołów ekspertów pracujących nad wytycznymi w postępowaniu z pacjentem z NTM przez cztery towarzystwa naukowe (Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce, Polskie Towarzystwo Gerontologiczne, Polskie Towarzystwo Ginekologiczne i Polskie Towarzystwo Urologiczne).



Pomysłodawcą festiwalu jest prof. Piotr Chłosta, światowej sławy specjalista-urolog, prezes Polskiego Towarzystwa Urologicznego i członek zespołu muzycznego EndoPower, w którego skład wchodzi trzech profesorów urologii i dwóch profesjonalnych muzyków. Polskie Towarzystwo Urologiczne w tym roku zaprasza również do włączenia się w kampanię wszystkich, którym zależy na podniesieniu świadomości społeczeństwa w zakresie profilaktyki i diagnostyki chorób układu moczowo-płciowego. W wielu miastach w całej Polsce odbędą się różnego rodzaju spotkania mające na celu podniesienie świadomości, profilaktyki i edukacji na temat tych schorzeń. W Klinice Urologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbędzie się dzień otwarty, w trakcie którego odbędą się bezpłatne konsultacje medyczne, warsztaty oraz spotkania z wybitnymi specjalistami w dziedzinie urologii. Klinika Urologii i Onkologii Urologicznej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie organizuje „UroRun” - 5 km bieg amatorski ulicami Szczecina, który promował będzie urologię, profilaktykę i zdrowy tryb życia (www.facebook.com/urologia.pum.szczecin).

1 października 2016 roku, podczas bezpłatnego Dnia Otwartego Kliniki Urologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie będą miały miejsce bezpłatne konsultacje przeprowadzane przez wybitnych specjalistów w zakresie urologii. Porad będą udzielać m.in. prof. Shahrokh Shariat, prof. Louis Denis, prof. Andreas Melzer oraz czołówka polskich specjalistów w tej dziedzinie. Po południu odbędzie się koncert zespołu EndoPower i przyjaciele oraz wystawa prac plastycznych. Przez cały wrzesień, będący miesiącem urologii, będzie organizowana kampania społeczna pod nazwą #prawdziwyprzyjaciel.

Zapraszamy na stronę www.festiwalkulturo.pl w celu zapoznania się z agendą wydarzeń.